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Łódź, 31 sierpnia  2022 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na Dostawę nowej infrastruktury sprzętowej, oprogramowania systemowego i bazy danych wykorzystywanych przez systemy ESKULAP i IMPULS EVO, rozbudowa systemu ESKULAP o moduł „Pulpit lekarski” oraz migracja systemów ESKULAP i IMPULS na nową infrastrukturę sprzętową- numer sprawy: 32/D/22.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1. Dot. SWZ,  warunki udziału w postępowaniu. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek doświadczenia za spełniony, jeśli wykonawca wykaże się min.  jedną dostawą zawierającą łącznie zakres wskazany w SWZ, tj. dostawę sprzętu informatycznego w tym: serwery, macierze, licencje komercyjnej bazy danych na kwotę min. 300 000,00 zł brutto wraz z dostawą i wdrożeniem systemu HIS co najmniej w zakresie oddziałowej historii choroby i EDM (Elektroniczna Dokumentacja Medyczna) na kwotę nie mniejszą niż 200 000,00 zł brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2. Dot. SWZ. Przedmiotowe środki dowodowe. Ponieważ zgodnie z załącznikiem nr 2a do SWZ, tj. Opisem przedmiotu zamówienia wraz z ofertą należy złożyć oświadczenia/dokumenty w zakresie oferowanego sprzętu, prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem pkt 8.1.2 SWZ Zamawiający dopuszcza ich uzupełnienie w oparciu o art. 107 ust. 2 ustawy Pzp alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SWZ, pkt 8.1.2 jedynym oświadczeniem jakie należy złożyć w tym zakresie jest oświadczenie według załącznika nr 6 do SWZ, że przedmiot i warunki realizacji niniejszego zamówienia są zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oświadczenie – załącznik nr 6 do SWZ jako przedmiotowy środek dowodowy podlega uzupełnieniu.
Pytanie 3. Ponieważ w formularzu ofertowym Zamawiający powołuje się na formularz cenowy, który to zgodnie z zapisem pkt 3.1 SWZ winien stanowić załącznik nr 2a do specyfikacji prosimy o jego uzupełnienie. Jednocześnie zwracamy uwagę, że obecnie załącznik nr 2a do SWZ to zgodnie z wykazem załączników, strona 29 SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź:  Załącznik nr 2 został zmodyfikowany i poprawiony.
Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że formularz ofertowy lub w/w formularz cenowy winny zawierać informacje umożliwiające Zamawiającemu identyfikację oferowanego przedmiotu zamówienia, tj. producent, nazwa, typ/model.

Odpowiedź: Formularz ofertowy powinien zawierać informację umożliwiające Zamawiającemu identyfikację oferowanego przedmiotu zamówienia tj. producent, nazwa, typ/model.
Pytanie 5. Kryteria oceny ofert w zakresie oferowanej gwarancji a wymagania OPZ i projektu umowy. Ponieważ Zamawiający nie precyzuje w kryteriach oceny ofert czy oferowana gwarancja dotyczy całego przedmiotu zamówienia czy tylko jego części, z kolei w opisie przedmiotu zamówienia i w projekcie umowy wymagane są różne okresy gwarancji, np. dla serwera 5 lat prosimy o uspójnienie zapisów. Dodatkowo w projekcie umowy zapis: „§ 9 Gwarancja, 1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na dostarczony asortyment na okres co najmniej 60 miesięcy od dnia podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo – odbiorczego. W okresie gwarancji serwis jest bezpłatny.” oraz § 1 ust. 7 „(…) Wykonawca zapewni gwarancję na wdrożony moduł systemu (Pulpit lekarski) przez okres 12 miesięcy od zakończenia wdrożenia.”
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że w kryteriach oceny ofert oferowana gwarancja dotyczy tylko części sprzętowej przedmiotu zamówienia (z wyłączeniem urządzenia UPS). Podobnie, zapisy dot. gwarancji zawarte w Projekcie Umowy w wymiarze co najmniej 60 miesięcy dotyczą TYLKO części sprzętowej Zamówienia (z wyłączeniem urządzenia UPS)
Pytanie 6. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §4 ust. 1,2, 3 „ 1. Wykonawca dostarcza Zamawiającemu  zamówienie własnym transportem i na własny koszt do siedziby Zamawiającego Łódź, ul. Północna 42 Magazyn Centralny. Wykonawca zrealizuje montaż, instalację i konfigurację dostarczonego sprzętu i oprogramowania w pomieszczeniu serwerowni wskazanym przez Zamawiającego oraz wykona kompleksową migrację systemów HIS – ESKULAP i ERP-IMPULS na nową infrastrukturę sprzętową w terminie do 30 października 2022r. 

2. Wykonawca wykona aktualizację systemu IMPULS EVO do najnowszej wersji 1.4 wraz z przeprowadzeniem szkoleń dla pracowników Zamawiającego w  terminie do 30 listopada 2022 r.

3. Wykonawca wdroży moduł Obszar Pracy Lekarza (Pulpit Lekarski) wraz z przeprowadzeniem szkoleń dla pracowników Zamawiającego w terminie do 15 grudnia 2022 r. ” oraz SWZ pkt 5 - Termin wykonania zamówienia „Zamówienie musi zostać zrealizowane do 31.11.2022 r.” oraz Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy „Zamówienie zostanie zrealizowane w terminie do 30.11.2022”

Ponieważ powyższe zapisy pozostają w sprzeczności ze sobą, prosimy o potwierdzenie, że Termin wykonania całości zamówienia to 15 grudnia 2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Termin wykonania całości Zamówienia to 15 grudnia 2022r.
Pytanie 7. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §1 ust. 6 „W ramach Umowy Wykonawca zrealizuje aktualizację systemu ERP-Impuls do najnowszego wydania – wersji 1.4, dodatkowo przeprowadzi szkolenia ze zmian i nowych możliwości po aktualizacji. Jednoczenie Wykonawca zapewni Zamawiającemu wsparcie po aktualizacji systemu i w związku z nią.

Z uwagi na bram możliwości wyceny tak określonego przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą o wskazanie ilości roboczodni, które należy założyć na usługi szkolenia oraz wsparcia z nowej wersji systemu 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje 5 roboczodni, które  należy zaplanować na usługi szkolenia i wsparcia użytkowników z zakresu nowej wersji (1.4) systemu IMPULS . Zamawiający przez roboczodzień rozumie 8 godz. pracy serwisu.
Pytanie 8. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §3

Prosimy o weryfikację numeracji.

Odpowiedź: Zamawiający zweryfikuje numerację w projekcie umowy w §3.
Pytanie 9. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §3 ust. 5 ”Zamawiający może naliczyć karę umowną za:

a) dostarczenie niekompletnego przedmiotu umowy lub dostarczenie przedmiotu umowy z naruszeniem terminów o których mowa w § 4 ust. 1 i § 5 ust. 2 w wysokości 1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki;

b) montaż, instalację lub konfigurację dostarczonego sprzętu i oprogramowania, migrację systemów  na nową infrastrukturę sprzętową oraz aktualizację systemu IMPULS EVO do najnowszej wersji 1.4 z naruszeniem terminu o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 w wysokości 1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki; 

c) szkolenie pracowników Zamawiającego z aktualizacji systemu oraz modułu Obszar Pracy Lekarza z naruszeniem terminu o którym mowa w § 4 ust. 2 i 3 w wysokości 0,5 % wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki;” oraz  Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §3 ust. 5 „Kary umowne mogą się sumować. W takim przypadku maksymalna łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie może przekroczyć 50% wartości brutto umowy określonej w §2.”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie może obciążyć Wykonawcy karą umowną podwójnie za to samo przewinienie. Zgodnie z orzecznictwem podwójne naliczanie kar za to samo zdarzenie uznawane jest za nadużycie prawa.

Odpowiedź: Każda z sytuacji jest inna – każda dotyczy innej czynności.
Pytanie 10. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §3 ust. 7 „Jeżeli szkoda Zamawiającego przekracza wysokość naliczonych kar umownych, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

Zamiarem ustawodawcy, przy wprowadzaniu przepisów regulujących limity kar umownych w umowach w sprawie udzielenia zamówienia, w szczególności było zapewnienie równowagi rynkowej stron umowy i umożliwienie Wykonawcom rzetelnego oszacowanie ryzyka umownego w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, a co za tym idzie zapewnienie większego udziału Wykonawców w organizowanych przez Zamawiających postępowaniach. Przedstawiciele doktryny w odniesieniu do określenia w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony podkreślają że „Kary umowne nie mogą bowiem służyć wzbogaceniu się strony uprawnionej do ich naliczenia, lecz powinny spełniać przede wszystkim funkcję odszkodowawczą i dyscyplinującą. Dlatego też określenie poziomu limitu możliwych do dochodzenia kar nie jest swobodnym uprawnieniem zamawiającego. W szczególności maksymalna wysokość kar nie może być określana na poziomie, który może być traktowany jako rażąco wygórowany w odniesieniu do wysokości wynagrodzenia czy ewentualnych zagrożeń związanych z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, w tym możliwości powstania lub rozmiarów szkody. Ponoszone kary umowne powinny być odczuwalne, ale nie w stopniu, który może powodować uznanie niecelowości wykonania umowy (por. wyr. KIO z 28.12.2018 r., KIO 2574/18, Legalis)” (tak M. Jaworska w Prawo zamówień publicznych. Komentarz. Red. M. Jaworska, r. 2021, wyd. 1). Wprowadzanie przez Zamawiającego postanowień gwarantujących możliwość dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania uzupełniającego w oparciu o tzw. odpowiedzialność ogólną (Art. 471 KC) całkowicie niweczy intencję ustawodawcy, która towarzyszyła wprowadzeniu do ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.) regulacji w zakresie ponoszenia odpowiedzialności. Zawracamy uwagę na wnioski płynące z przygotowanego przez Urząd Zamówień Publicznych w marcu 2018 r. „Raportu dotyczącego stosowania kar umownych w zamówieniach publicznych”, gdzie Urząd podkreślił, że skonstruowanie zasad odpowiedzialności na zbyt represyjnym poziomie może wpływać na zmniejszenie kręgu wykonawców biorących udział w postępowaniach: „Zapewnienie właściwej ochrony interesu publicznego skutkuje możliwością uzyskania oferty najkorzystniejszej, przy czym najkorzystniejsza oferta to ta, która przedstawia najkorzystniejszy bilans ceny lub kosztu i innych kryteriów odnoszących się do przedmiotu zamówienia, a nie ta, w której wszystkie ryzyka związane z wykonaniem przedmiotu umowy zostają przeniesione na wykonawcę. Reguły zdrowego rozsądku i słuszności oraz racjonalność gospodarcza przesądzają, iż umowy w sprawie zamówienia publicznego wymagają ukształtowania wzajemnych praw i obowiązków stron umowy w sposób równomierny. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i mogą stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia publicznego, co wpływa na konkurencyjność postępowań oraz niekiedy konieczność ich unieważnienia. W takim przypadku wykonawcy na etapie sformułowania warunków umownych mają pełne prawo kwestionować czynności podjęte przez zamawiających jako naruszające zasadę proporcjonalności udzielania zamówień publicznych, a przez to niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych”.

Mając na uwadze powyższe, w celu uniknięcia wątpliwości oraz zapewnienia równowagi rynkowej stron umowy prosimy o potwierdzenie, że ewentualne odszkodowanie uzupełniające będzie limitowane do wartości Umowy oraz dodanie do Umowy zapisu w brzmieniu: „Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy, bez względu na podstawę prawną roszczenia, ograniczona jest do wysokości wynagrodzenia netto, o którym mowa w paragrafie 2 Umowy".

„Odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę poniesioną przez Zamawiającego, niezależnie od podstaw prawnych roszczenia, w ramach limitu odpowiedzialności przewidzianego w ust. powyżej, ograniczona jest do rzeczywistych strat i nie obejmuje utraconych korzyści Zamawiającego. „

Odpowiedź: Postanowienie nie dotyczy limitu łącznych kart umownych, a sytuacji, w której  szkoda Zamawiającego będzie wyższa od naliczonych kar. Postanowienie ma na celu zabezpieczenie szpitala, który dozna szkody wskutek nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę. Limitowanie ewentualnego odszkodowania nie zapewni równowagi stron, lecz pozostawi ewentualną szkodę Zamawiającego bez możliwości jej naprawienia.
Pytanie 11. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §8 

Prosimy o potwierdzenie, że niniejsze zapisy dot. dostawy sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający informuję że zapisy §8 Projektu Umowy dot. zarówno dostawy 
jak i uruchomienia dostarczonego sprzętu ponieważ dopiero po uruchomieniu dostarczonego sprzętu Zamawiający wraz Wykonawcą mogą potwierdzić, że dostarczone elementy sprzętowe nie posiadają wad fabrycznych.
Pytanie 12. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §8 ust. 2 „Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości, a w razie braków ilościowych do niezwłocznego dostarczenia brakującej ilości, nie później niż w terminie 2  dni od dnia otrzymania informacji o brakach.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że wymiana wadliwego towaru oraz uzupełnienie brakującej ilości w przytoczonym zapisie dot. etapu dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzupełnienie brakującej ilości w przytoczonym zapisie dot. etapu dostawy ale zastrzega sobie prawo do wymiany wadliwego towaru (elementów sprzętowych Dostawy) do momentu uruchomienia dostarczonych elementów sprzętowych ponieważ dopiero na tym etapie Zamawiający wraz Wykonawcą mogą potwierdzić, że dostarczone elementy sprzętowe nie posiadają wad fabrycznych.
Pytanie 13. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §9 ust

Prosimy o potwierdzenie, że niniejsze zapisy dot. terminów i sposobu realizacji odnoszą się do gwarancji w zakresie infrastruktury sprzętowej, a w przypadku oprogramowania usługi gwarancyjne będą świadczone zgodnie ze standardem producenta oprogramowania oraz w przypadku rozbudowy HIS Eskulap o obszar Pracy Lekarza (Pulpit lekarski) w terminie określonym §1 ust. 7.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 14. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §9 ust. 1 „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na dostarczony asortyment na okres co najmniej 60 miesięcy od dnia podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo – odbiorczego. W okresie gwarancji serwis jest bezpłatny.” 

Ponieważ zapisy Umowy pozostają w sprzeczności z OPZ, prosimy o potwierdzenie, że gwarancja na dostarczony asortyment zostanie udzielona zgodnie z Załącznikiem nr 2a do SWZ – OPZ. Jednocześnie pragniemy podkreślić, iż gwarancja w niniejszym zakresie jest kryterium oceny ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 15. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §9 ust. 2 „Gwarancja nie wyłącza praw przysługującemu Zamawiającemu z tytułu rękojmi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego.”

Wykonawca zwraca uwagę, że rękojmia ma zastosowanie do rzeczy, nie odnosi się natomiast do dóbr niematerialnych i prawnych jakimi jest oprogramowanie (regulowane postanowieniami  licencji). Ma to zastosowanie tym bardziej w przypadku oprogramowania medycznego, które poprzez liczne zmiany legislacyjne jest modyfikowane permanentnie i jego przywrócenie do stanu przed modyfikacjami nie przyniesie Zamawiającemu żadnych korzyści a może nawet zaszkodzić. 

Mając na uwadze powyższe, prosimy o potwierdzenie, że powołane postanowienie umowy nie będzie miało zastosowania do oprogramowania.  

  Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 16. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §9 ust. 3 „Gwarancja nie może ograniczać praw Zamawiającego do instalowania lub wymiany w zakupionym sprzęcie standardowych kart i urządzeń (np.: kontrolerów, dysków, kart  rozszerzeń) przez wykwalifikowany personel zgodnie z przyjętymi zasadami.”

Prosimy o potwierdzenie, że przez sformułowanie „zgodnie z przyjętymi zasadami” Zamawiający ma na myśli zasady gwarancyjne producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 17. Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt Umowy §9 ust. 4 „Czas realizacji zgłoszenia reklamacyjnego w okresie gwarancyjnym wynosi maksymalnie 1 dzień roboczy. Wykonawca jest odpowiedzialny za wykonanie naprawy w siedzibie Zamawiającego. Wykonawca ma obowiązek odebrać uszkodzony sprzęt i dostarczyć naprawiony na własny koszt.”

Prosimy o potwierdzenie, że przecz czas realizacji zgłoszenia Zamawiający rozumie przyjęcie przez Wykonawcę zgłoszenia oraz podjęcie działań mających na celu naprawę uszkodzonego sprzętu lub wymianę. Natomiast wykonanie naprawy lub wymiany odbędzie się w terminach zgodnie ze standardem producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że realizacja zgłoszenia tj. przywrócenie poprawnego  działania uszkodzonego urządzenia (poprzez naprawę lub dostarczenie urządzenia zastępczego na czas naprawy) musi nastąpić nie później niż następnego dnia roboczego.
Pytanie 18. Załącznik 2a do SWZ, 7. Usługi konfiguracyjne, Pkt. 7.6 „…Migracja bazy danych odbędzie się do wersji Oracle 19c.”. 

Z wiedzy Wykonawcy wynika, że Zamawiający nie wykonał jeszcze pełnej migracji do Eskulap NT i nadal korzysta z raportów REP. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotu umowy nie stanowi konwersja raportów REP na wersje graficzne.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 19. Załącznik 2a do SWZ, „Wykonawca po wykonaniu migracji ww. systemów na nową infrastrukturę sprzętową zobowiązany jest do zachowania ich funkcjonalności i działania co najmniej ze stanu z przed migracji łącznie ze wszystkimi maszynami wirtualnymi i usługami na nich działającymi w tym: Active Directory z CA, EDM wraz z archiwum, E-zla , E-recepta, e-Skierowanie, Eskulap.NT , Eskulap .Prescription , KRN, Rejestr Zdarzeń Medycznych, Elektroniczna Akceptacja Faktur, Harmonogramy Czasu Pracy, Portal Pracowniczy umożliwiając Zamawiającemu wyłączenie z eksploatacji starej infrastruktury sprzętowej obecnie wykorzystywanej dla systemów HIS-Eskulap i ERP-Impuls.”

Czy Zamawiający w ramach migracji usług wymaga migracji serwerów wirtualnych obecnie wykorzystywanych czy reinstalacji usług na nowych serwerach?
Odpowiedź: Zamawiający w ramach migracji wymaga reinstalacji usług na nowych serwerach.
Pytanie 20. Załącznik 2a do SWZ, 8 Oprogramowanie Bazodanowe, Pkt. 8, 1)     Dostarczanie nowych wersji oprogramowania ORACLE, które posiada Zamawiający i udoskonaleń do wersji bieżących – bez dodatkowych opłat licencyjnych, w tym Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu:    

a.     instalację najnowszych wersji tego oprogramowania oraz wszelkich uaktualnień ukazujących się w okresach objętych wsparciem licencjami;

b.     dokonywania swobodnej migracji oprogramowania ORACLE pomiędzy platformami (przeniesienie przez Zamawiającego w dowolnym momencie licencji oprogramowania z jednej platformy systemowej na inną z zachowaniem warunków licencyjnych ORACLE);

c.      zainstalowania wszyst2kich uaktualnień oprogramowania po ich udostępnieniu (wprowadzeniu nowej wersji produktu do sprzedaży komercyjnej);

2)     dostarczania aktualizacji programów, poprawek, ostrzeżeń o zagrożeniach bezpieczeństwa i aktualizacji programów korygujących o znaczeniu krytycznym;

3)     dostarczania aktualizacji związanych z podatkami, aktualizacji prawnych i dostosowawczych;

4)     dostarczania skryptów rozszerzających;

5)     certyfikacji dla nowych produktów/wersji produktów innych firm;

6)     dostarczania wersji produktów i technologii obejmujących ogólne wersje serwisowe, wybranych wersji programów zawierających nowe funkcje i aktualizacje dokumentacji dostępnych za pośrednictwem serwisu http://edelivery.oracle.com/;

7)     asysty technicznej polegającej na całodobowej obsłudze zgłoszeń serwisowych we wszystkie dni tygodnia - świadczenia pomocy technicznej w zakresie obsługi zgłoszeń, w formie elektronicznej (poprzez My Oracle Support) lub telefonicznej, w dni robocze (zwanych dalej „Dniami Roboczymi” rozumianych w Umowie jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni uznanych za ustawowo wolne od pracy w Polsce zgodnie z ustawą z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tj.: Dz. U. z 2015 r. poz. 90))  w godzinach 9:00-17:00 w języku polskim oraz przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu w języku angielskim;

8)     nieograniczonej asysty elektronicznej w rozwiązywaniu problemów i elektronicznego dostępu do informacji na temat posiadanych Produktów ORACLE, biuletynów technicznych ORACLE, list dyskusyjnych i bazy danych problemów technicznych rejestrowanych przez pracowników Asysty Technicznej Oracle Polska sp. z o. o., poprawek programistycznych, oraz bazy danych zgłoszonych problemów technicznych przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu poprzez serwis My OracleSupport https://support.oracle.com/CSP/ui/flash.html;

1) W odniesieniu do zakresu przewidzianego powyżej istotnym jest kiedy Zamawiającemu zakończyła się usługa wsparcia dla posiadanych licencji Oracle oraz ile rzeczonych posiada. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że mówimy o wsparciu dla jednej licencji bazy danych SE2 per procesor, które ma być kontynuowane nie dłużej niż do końca miesiąca marca 2023. 
2) Ponieważ na obecnym etapie trudno określić ilość nowy wersji publikowanych przez Oracle, jak również ich przydatności w kontekście tego czy producent HIS będzie je wspierał prosimy o potwierdzenie, że należy uwzględnić w cenie wykonanie np. 2 uaktualnień w okresie o którym mowa w pytaniu powyżej natomiast w pozostałym zakresie Zamawiający uzna punkty za spełnione jeżeli otrzyma dostęp panelu producenta oprogramowania ORACLE udostępniającego opisane elementy w punktach 8.2 – 8.6.?
Odpowiedź: Ad. 1.:Zamawiający potwierdza.

Ad. 2.: Zamawiający informuje że w cenie oferty należy uwzględnić wykonanie min. 2 uaktualnień oprogramowania bazy danych ORACLE rozumianych jako aktualizację do nowych wersji lub  uaktualnień do wersji bieżących, aktualizacji o znaczeniu krytycznym / poprawek bezpieczeństwa (w okresie wskazanym w pytaniu powyżej).  W pozostałym zakresie Zamawiający uzna punkty za spełnione jeżeli otrzyma dostęp panelu producenta oprogramowania ORACLE udostępniającego opisane elementy w punktach 8.2 – 8.6  (z  wyjątkiem wymogu instalacji przez Wykonawcę opublikowanych przez ORACLE w panelu producenta oprogramowania poprawek dot. zagrożeń bezpieczeństwa i aktualizacji programów korygujących o znaczeniu krytycznym )  
Pytanie 21. Załącznik 2a do SWZ, 9. Rozbudowa systemu HIS o Obszar Pracy Lekarza, udostępnianie danych zleconych badań histopatologicznych i danych o ich wykonaniu (Histopatologia)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w chwili obecnej nie posiada oprogramowania do histopatologii i o wykreślenie ww. zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że nie posiada modułu Histopatologia.
Pytanie 22. Załącznik 2a do SWZ,  10. Aktualizacja systemu ERP – IMPULS EVO do najnowszej wersji 1.4,  Zamawiający wymaga przeniesienia, aktualizacji, konfiguracji oraz uruchomienia systemu Impuls Evo w najnowszej wersji 1.4 na nowej infrastrukturze sprzętowo – systemowej

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany wymagane do przeprowadzenia na stacjach roboczych (wynikających z nowej wersji systemu Impuls 1.4) będą realizowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje że instalacje aktualizacji systemu (nowej wersji ) IMPULS EVO na stacjach roboczych użytkowników przeprowadzi samodzielnie, z zastrzeżeniem, że Zamawiający wymaga przygotowania przez Wykonawcę kompletnego pakietu instalacyjnego nowej wersji systemu IMPULS dla stacji roboczych wraz z instrukcją jej instalacji i konfiguracji.
Pytanie 23. Załącznik 2a do SWZ, Serwer Bazodanowy: Zamawiający wymaga możliwości instalacji 8 dysków 3.5” a zarazem obudowy o wysokości 1U.

Zaoferowanie takiej obudowy jest fizycznie niemożliwe. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie obudowy o wysokości 2U?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obudowę o wysokości 2U.
Pytanie 24. Załącznik 2a do SWZ, 7.Usługi konfiguracyjne

Zamawiający wymaga: 

•
Instalacja, montaż i uruchomienie infrastruktury archiwizacji danych:

•
Montaż urządzeń w istniejącej szafie rackowej

•
Podłączenie urządzeń do sieci LAN i/lub SAN

•
Podłączenie urządzeń do zasilania

•
Aktualizacja oprogramowania do najnowszej stabilnej wersji

•
Inicjalne uruchomienie urządzeń

•
Implementacja zgodna z projektem:

•
Instalacja oprogramowania wirtualizacyjnego i archiwizacji danych

•
Konfiguracja oprogramowania wirtualizacyjnego i archiwizacji danych

Zamawiający w usługach konfiguracyjnych wymaga uruchomienia i konfiguracji infrastruktury archiwizacji danych. W ramach przetargu Zamawiający nie wymaga dostarczenia żadnego sprzętu oraz oprogramowania służącego do archiwizacji. Prosimy o usuniecie powyższych  zapisy o wymaganej konfiguracji dotyczącej archiwizacji danych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach zamówienia nie wymaga dostarczenia dedykowanego  sprzętu oraz oprogramowania służącego do archiwizacji. Zamawiający wymaga jednak od Wykonawcy aby skonfigurował mechanizm regularnego codziennego (w godzinach nocnych)  wykonywania kopii zapasowych baz danych systemów ESKULAP i IMPULS EVO wbudowany w oferowany w ramach zamówienia system zarządzania bazą danych. Wymagamy konfiguracji wykonywania kopii pełnych i kopii archive log.
Pytanie 25. Załącznik nr 2a do SWZ , Pkt 9 - Rozbudowa systemu HIS o Obszar Pracy Lekarza

Znaczącym obszarem opisanego systemu jest ordynacja lekarska.  Jest to zakres trudny do wdrożenia pod wzg. merytorycznych, wymaga np. rekonfiguracji kart produktów w aptece (jedn. miary) czy katalogu dróg podania. Jest to także olbrzymie wyzwania organizacyjne dla podmiotu leczniczego, z uwagi na opór użytkowników (papier jest bardziej elastyczny niż program). Mając na uwadze powyższe oraz liczebność personelu przewidzianego do szkoleń wdrożenie ordynacji będzie znaczącą pozycją kosztorysu porównywalną z uruchomieniem wszystkich pozostałych wymogów funkcjonalnych Obszaru Pracy Lekarza. 

Prosimy o potwierdzenie, że należy uwzględniać ten koszt w wycenie, ewentualnie wyłącznie tego elementu z przedmiotu obecnego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszt wdrożenia ordynacji lekarskiej nie powinien być dodatkowo uwzględniony w ofercie składanej w przedmiotowym postępowaniu. 

Zamawiający planuje uruchomienie ordynacji lekarskiej  dopiero w I i II kwartale 2023 roku 
w ramach dokończenia wdrożenia modułu Ordynacja lekarska z lat 2019 - 2020 (gdzie uwzględnione były koszty wdrożenia modułu Ordynacja Lekarska).
Pytanie 26. Załącznik nr 2a do SWZ, Uruchomienie kontrolera domeny:

1. Czy zamawiający oczekuje instalacji nowego kontrolera czy migracja istniejącej domeny na wdrażany serwer?

2. Czy zamawiający dopuści podpięcie serwera do istniejącej domeny jako drugi kontroler domeny?

3. Jeżeli zamawiający oczekuję nowej domeny, to czy przepięcie komputerów do nowej domeny jest obowiązkiem zamawiającego?? Jeśli nie to ile jest komputerów które należy wpiąć?

Odpowiedź: ad. 1: Zamawiający oczekuje instalacji nowego kontrolera domeny na nowo dostarczanej infrastrukturze sprzętowej wraz z przeniesieniem domeny wdrożonej w Szpitalu (wraz z konfiguracją kontrolera) na nowo wdrażany serwer.

Ad. 2.: Zamawiający nie dopuszcza podpięcia nowego serwera do istniejącej domeny jako drugiego kontrolera domeny. Zamawiający oczekuje że nowy kontroler domeny zastąpi stary kontroler domeny.

Ad. 3: Zamawiający nie wymaga wdrożenia nowej domeny a jedynie przeniesienia istniejącej w szpitalu domeny AD na nowy serwer.

Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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